
Zaaknummer: 24913-2021

Documentnummer: 24913-2021:772615

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 6 juli 2021, aangaande het 
Erfgoedbeleid Laarbeek 2021-2026. 

gehoord het advies van de commissie Ruimtelijk Domein  d.d. 21 juli 2021 om in te stemmen 
met het Erfgoedbeleid Laarbeek 2021-2026 en het voorstel als hamerstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Erfgoedwet,  de 
Monumentenwet en overgangsregeling Omgevingswet;

besluit:
1. Vaststellen van de volgende documenten:
- Erfgoedhandboek Laarbeek: Een erfenis aan verhalen
- Geactualiseerde Archeologische beleidskaart Laarbeek 2021
- Erfgoedverordening gemeente Laarbeek 2021
- Subsidieverordening monumenten gemeente Laarbeek 2021
2. Intrekken van de volgende verordeningen:
- Erfgoedverordening gemeente Laarbeek 2013
- Subsidieverordening monumenten gemeente Laarbeek 2008
3. Instemmen met het concreet beleidsvoornemen voor het opstellen van een 
paraplubestemmingsplan archeologie voor Laarbeek op basis van de Archeologische 
beleidskaart Laarbeek 2021.
4. Kennis te nemen van de samenvatting van de voorlopige inhoud van de ‘Beleidsregels 
plaatsing zonnepanelen op monumenten, cultuurhistorisch waardevolle en beeldbepalende 
panden’.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 9 
september 2021.

De raad voornoemd,
[ Ondertekenaar 1.Functie ] [ Ondertekenaar 2.Functie ]

[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] [ Ondertekenaar 2.Ondertekening ]

[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]


